



برگه ارزشیابی اختصاصی کارآموزی و کارورزی دانشجویان پرستاری در بخش کودکان

ردیف	موارد ارزیابی	معیار ارزشیابی	کامل انجام داد ۱	بطور نسبی انجام داد ۰/۵	انجام نداد ۰
۱	کودک را به طور صحیح تحویل می گیرد .				
۲	کودک را مورد بررسی و معاینه قرار می دهد .				
۳	تشخیص های پرستاری کودک را تدوین می نماید .				
۴	تدابیر پرستاری مناسبی را برای کودک طراحی ، اجرا و ارزیابی می کند .				
۵	دستورات دارویی کودک تحت مراقبت خود را اجرا و ثبت می نماید .				
۶	کلیه مراقبتهای روتین پرستاری در بخش کودکان را انجام می دهد .				
۷	کودک را برای انجام تستهای تشخیصی آماده و در حین انجام وی را همراهی می کند .				
۸	تغذیه کودک را بر حسب دستور پزشک انجام می دهد .				
۹	موارد غیر طبیعی در کودک را مشاهده و مراقبتهای لازم را انجام می دهد .				
۱۰	به خانواده کودک آموزشهای لازم را می دهد .				
۱۱	گزارش پرستاری کودک را به روش صحیح ثبت می نماید .				
۱۲	بیمار را به طور صحیح به پرستار مربوطه یا مربی تحویل می دهد .				



دانشگاه آزاد اسلامی واحد خلیخال

به نام خدا

درس: کارآموزی و کارورزی پرستاری کودکان

فراگیران:

تعداد واحد:

مربی:

پیش نیاز:

نیمسال تحصیلی:

انجام نداد	بطور نسبی انجام داد ۰/۵	کامل انجام داد ۱	فعالیت‌های یادگیری	اهداف رفتاری
			<ul style="list-style-type: none"> - واحد کودک را تحویل می‌گیرد. - راه‌های وریدی کودک را (از جمله آنژیوکت، میکروست و...) کنترل و تحویل می‌گیرد. - میزان جذب و دفع کودک را بررسی می‌نماید. - گزارش شیفت قبل را مطالعه می‌نماید. - علایم حیاتی کودک را بررسی می‌نماید. - موارد غیر طبیعی را پیگیری می‌نماید. 	<p>۱- کودک را به طور صحیح تحویل می‌گیرد.</p>
			<ul style="list-style-type: none"> - معاینه فیزیکی کودک را انجام می‌دهد. - شکایت اصلی کودک توسط مادر و کودک را بررسی می‌کند. - تاریخچه بیماری فعلی کودک را بررسی می‌کند. - شرح حال کامل از بیمار تحت مراقبت خود می‌گیرد. - موارد حساسیت کودک را بررسی می‌کند. - رژیم غذایی کودک را بررسی می‌کند. - از نظر وجود درد کودک را بررسی می‌کند. - از نظر وجود عوامل استرس‌زا کودک را بررسی می‌کند. 	<p>۲- رشد و تکامل کودک را مورد بررسی و معاینه قرار می‌دهد.</p>
			<ul style="list-style-type: none"> - تشخیص‌های پرستاری را بر اساس اولویت دسته‌بندی می‌کند. - علل ایجاد کننده مشکل نوزاد را مورد بررسی و شناسایی قرار می‌دهد. - علائم و نشانه‌های مربوطه را شناسایی می‌کند. 	<p>۳- تشخیص‌های پرستاری کودک را تدوین می‌نماید.</p>
			<ul style="list-style-type: none"> - اهداف مراقبتی را تعیین می‌کند. - مقدمات لازم را برای تدابیر پرستاری آماده می‌کند. - تدابیر پرستاری را اجرا می‌نماید. - نتایج حاصله را ارزیابی و ثبت می‌نماید. 	<p>۴- تدابیر پرستاری مناسبی را برای کودک طراحی، اجرا و ارزیابی می‌کند.</p>
			<ul style="list-style-type: none"> - دستورات دارویی کودک را با اصول صحیح آماده می‌کند. 	<p>۵- دستورات دارویی کودک تحت مراقبت</p>

		<p>کند .</p> <p>– داروهای خوراکی را با دوز صحیح محاسبه و به کودک می دهد .</p> <p>– داروهای تزریقی را به طور صحیح محاسبه و به کودک تزریق می کند .</p> <p>– کنترل قطرات سرم با میکروست و غیره را نشان می دهد .</p> <p>– عوارض جانبی داروها را کنترل می کند .</p>	<p>خود را اجرا و ثبت می نماید .</p>
		<p>– علائم حیاتی کودک را با دقت و صحیح کنترل و ثبت می کند .</p> <p>– بیمار را از نظر بروز عوارض مایع درمانی (کاهش و افزایش مایعات) بررسی می کند .</p> <p>– مراقبتهای مربوط به مایع درمانی را به طور صحیح انجام می دهد .</p> <p>– نکات ایزولاسیون را در کودکان مبتلا به بیماریهای عفونی و ضعف سیستم ایمنی (شستشوی دستها قبل و بعد از تماس با کودک ، پوشیدن دستکش و ...) را به کار می برد .</p> <p>– مراقبتهای مربوط به ترانسفوزیون خون ، شیمی درمانی ، حملات تشنجی و عصبی ، اختلالات کلیوی ، گوارشی و غددی و عفونت ادراری را به طور صحیح انجام می دهد .</p> <p>– خطرات بالقوه موجود در محیط کودک را متناسب با تکامل و هوشیاری او تشخیص داده و اقدامات لازم را جهت پیشگیری از آن انجام می دهد و نکات ایمنی را رعایت می کند .</p> <p>– نیازهای بهداشتی جسمانی کودک را بر طرف کرده و در او آمادگی روانی جهت انجام مراقبتهای درمانی ایجاد می کند .</p> <p>– مراقبت از کودکان مبتلا به مشکلات تنفسی (پوزیشن ، فیزیوتراپی قفسه سینه ، اکسیژن و بخور درمانی و ...) را متناسب با موارد انجام می دهد .</p>	<p>۶- کلیه مراقبتهای روتین پرستاری در بخش کودکان را انجام می دهد .</p>
		<p>– نوزاد را جهت L.P آماده می کند .</p> <p>– وسایل لازم جهت L.P را فراهم می کند .</p> <p>– به هنگام L.P کودک را همراهی می کند .</p> <p>– نمونه گیری آزمایشات (خون ، ادرار و ...) را به روش صحیح انجام می دهد .</p> <p>– جواب آزمایشات کودک را پیگیری کرده و موارد غیر</p>	<p>۷- کودک را برای انجام تستهای تشخیصی آماده و در حین انجام وی را همراهی می کند .</p>

			طبیعی را تشخیص و گزارش می دهد .	
			<p>۸- تغذیه کودک را بر حسب دستور پزشک انجام می دهد .</p> <p>– تغذیه با شیر مادر را به مادر آموزش می دهد .</p> <p>– در صورت تغذیه با شیر خشک مراقبتها و آموزشهای لازم را انجام می دهد .</p> <p>– در صورت لزوم قادر به گذاشتن لوله معده بوده و تغذیه کودک را از این طریق عملاً نشان می دهد .</p> <p>– نیازهای آموزشی کودک و خانواده در ارتباط با تغذیه را بررسی می کند .</p>	
			<p>۹- موارد غیر طبیعی در کودک را مشاهده و مراقبت های لازم را انجام می دهد .</p> <p>– موارد غیر طبیعی در کودک از جمله (سیانوز ، دیسترس تنفسی ، تب ، تشنج و ...) را مشاهده و مراقبتهای لازم را انجام می دهد .</p> <p>– مراقبتهای پرستاری مربوط به کودک ایزوله را انجام می دهد .</p>	
			<p>۱۰- به خانواده کودک آموزشهای لازم را می دهد .</p> <p>– در ارتباط با دارو درمانی نکات قابل توجه و عوارض آن آموزش لازم را به مادر کودک و یا کودک می دهد .</p> <p>– در مورد پیشگیری از عفونت به کودک و خانواده وی آموزش می دهد .</p> <p>– به کودک و خانواده وی در مورد رژیم غذایی و پیشگیری از سوء تغذیه آموزش میدهد .</p> <p>– در مورد ایمنی بیمار از جمله بالا بودن نرده های کنار تخت ، تنها گذاشتن کودک آموزش لازم را می دهد .</p> <p>– در مورد واکسیناسیون نکات لازم را ارائه می دهد ، مخصوصاً در بیماری کاوازاکی .</p>	